
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПРИКАЗ 

 

№   от  

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике 2020-

2020 учебного года. 

 

 

На основании приказа Управления образования Лениногорского муниципального района №1358 

от 05.11.2018г. «О проведении муниципального этапа всероссийской  и республиканской 

олимпиад школьников в 2020/2020 учебном году», 16 ноября 2020 года на базе МБОУ «СОШ 

№6» был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике. 

17 ноября 2020 года работы участников были оценены членами жюри, утвержденными 

вышеназванным приказом. Сравнительный анализ результатов школьного и муниципального 

этапов выявил признаки значительного завышения результатов школьного этапа в 

общеобразовательных учреждениях. Так снижение результата более чем на 40% выявлено у 26 

участников из 57, что составляет 47%.  
 

ОУ Класс 
Процент выполнения 

МЭ ШЭ 
Разни

ца 

СОШ №5 6 20% 70% -50% 

СОШ №5 10 20% 69% -49% 

СОШ №5 10 17% 69% -51% 

СОШ №7 5 20% 80% -60% 

СОШ №7 6 37% 80% -43% 

СОШ №7 7 23% 80% -57% 

СОШ №7 9 6% 86% -80% 

СОШ №8 5 40% 90% -50% 

СОШ №8 6 13% 84% -71% 

СОШ №8 7 27% 88% -61% 

СОШ №8 9 3% 80% -77% 

СОШ №8 10 14% 80% -66% 

СОШ №10 8 26% 83% -57% 

ОУ Класс 
Процент выполнения 

МЭ ШЭ 
Разни

ца 

СОШ №10  8 0% 26% -57% 

СОШ №10 9 3% 60% -57% 

СОШ №10 10 11% 60% -49% 

Лицей №12 6 40% 80% -40% 

Лицей №12 7 37% 90% -53% 

Лицей №12 7 42% 90% -48% 

Лицей №12 9 3% 83% -80% 

Лицей №12 9 6% 90% -84% 

СОШ №13 5 25% 90% -65% 

СОШ №13 6 10% 90% -80% 

СОШ №13 7 10% 80% -70% 

СОШ №13 8 29% 86% -57% 

Зеленорощинская 

СОШ 
5 30% 80% -50% 

На олимпиаду не явились по 2 ученика СОШ №10 и Куакбашской ООШ. 

 

На основании вышеизложенного и протоколов проверки работ, предоставленных жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по математике среди учащихся 5-11 классов согласно приложению 1. 

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений премировать и объявить 

благодарность с занесением в трудовую книжку учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады по математике согласно 

приложению 1. 

Документ создан в электронной форме. № 846 от 25.11.2020. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.11.2020 08:46



3. Директорам общеобразовательных учреждений провести анализ нормативной базы, 

процедуры проведения, объективности проверки работ школьного этапа олимпиады по 

математике. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника по учебно-

методической работе Г.К.Урманову 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования  

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ В.С.Санатуллин 

 

 

 
Р.С.Валиахметова 

5-03-49 

Документ создан в электронной форме. № 846 от 25.11.2020. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.11.2020 08:46



 

Приложение 1 

к приказу №   

от   
 

Список победителей и призеров олимпиады по математике  

среди учащихся 5 -11классов 

 

№ ФИО ОУ Класс Балл Статус 
Фамилия, имя, 

отчество педагога 

1.  Корсаков Кирилл 

Романович 

МБОУ «СОШ 

№10» 

5 85 Победитель Антипова Лариса 

Петровна 

2.  Гайнутдинова Амира 

Рашатовна 

МБОУ «Лицей 

№12» 

5 65 Призер Соловьева Ольга 

Ивановна 

3.  Кузин Валерий 

Геннадьевич 

МБОУ 

«Старокувакская 

СОШ» 

5 65 Призер Парамонова 

Надежда Ивановна 

4.  Хасаншин Ильмир 

Илдарович 

МБОУ «СОШ 

№7» 

5 50 Призер Антонова Наталья 

Александровна 

5.  Зиновьев Кирилл 

Александрович 

МБОУ «СОШ 

№8» 

5 50 Призер Фархутдинова 

Лейсан 

Фархатовна 

6.  Габидуллин Ильнур 

Ирекович 

МБОУ 

«Тимяшевская 

СОШ» 

6 87 Победитель Галеева Альбина 

Талгатовна 

7.  Бадыков Айдар 

Маратович 

МБОУ «Лицей 

№12» 

6 75 Победитель Гареева Дина 

Сергеевна 

8.  Хуснутдинов 

Амирхан Булатович 

МБОУ «СОШ 

№2» 

6 70 Призер Сиразутдинова 

Зульфия Ясировна 

9.  Шамсутдинов Руслан 

Расимович 

МБОУ «СОШ 

№10» 

6 52 Призер Бекетова Эльмира 

Габдулловна 

10.  Андреев Александр 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ 

№6» 

8 22 Призер Михайлова 

Наталья 

Евгеньевна 

11.  Калинин Павел 

Андреевич 

МБОУ «СОШ 

№5» 

9 19 Призер Зайцева Светлана 

Александровна 

12.  Малова Кира 

Александровна 

МБОУ «СОШ 

№5» 

9 19 Призер Сунюкова Татьяна 

Ивановна 

13.  Асайдуллна Алина  

Ильдаровна 

МБОУ «СОШ 

№2» 

9 18 Призер Сиразутдинова 

Зульфия Ясировна 

14.  Колсанов Илья 

Павлович 

МБОУ 

«Гимназия 

№11» 

10 28 Победитель Каримова Алсу 

Амировна 

15.  Карпухина Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей 

№12» 

11 20 Призер Соловьева Ольга 

Ивановна 

16.  Гареева Кадрия 

Илшатовна 

МБОУ «Лицей 

№12» 

11 19 Призер Соловьева Ольга 

Ивановна 

17.  Шафигуллин Данияр 

Русланович 

МБОУ «Лицей 

№12» 

11 18 Призер Соловьева Ольга 

Ивановна 

 

 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 846 от 25.11.2020. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.11.2020 08:46



Лист согласования к документу № 846 от 25.11.2020 
Инициатор согласования: Валиахметова Р.С. Методист 
Согласование инициировано: 25.11.2020 09:49 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Урманова Г.К.  Согласовано 
25.11.2020 - 09:49  

- 

2 Санатуллин В.С.  Подписано 
25.11.2020 - 12:04  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 846 от 25.11.2020. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 25.11.2020 13:27


